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CUKO AMBKICKÝ řítíHLEDMEXIKO KONECM prozrazen počínal mi výliružne pi
vVaeluilcova pustila m n ním v zá

kamarády hráti do uličky Tm
- ní udělali oheň kolem něhož po- -

13

pa a povalivši yj um ymiwun
volala o pomoc Jyovolala a d vou

aouwdek Váecky tři dámy aby
écnioch neutekl aedly na něho al
tule držely jej y fachu do přícho- -

du policisty který vzal Jupíée do

Do Chicaga a na východ

čtyři vlaky dennč
z3

vleku a dopravil jej na policejní gin zaslal z Londýna zprávu v

Mtaniei níž nadšeně zmiňuje ae o úspěchu

— V Ovelandu na Public klavírní virtuosky nleény ÍJuMj

Híjiiaru došlo v min týdnu k ne fivejkovské bývalé ClcvcIandW

štěstí jímž poatižfn byl 18 letý Y kteráž v Undýné v "Aeolian

krajan Karel Hana zaměstnáním Halí" 2b m in pořádala samo-strojní- k

Hana apěchal do práce iUif koncert Pmélkyné jc

uby nepřišel přidal do kro- - ehvalné známou vírtuoskou na

ku Dnatrné rozhlížel ac jedí e- - klavír a žaěkou proř JComeo

-

:1
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8
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CHICAGOstu volna Sbledav ž tomu tak ř'uenk z pražské konservatoře

pustil ne jedná utraiiy ulice na vedená ěíxla alavné naší kra-druho- u

Než se nadál přihnal au fa&y byla v pravdě výkonem

řízeným Fr íJarrobun mflcckým jenž svědéí o lom ju-

do něho vrazil a nebezpefné zra- - ký' vzácným vlastnostem virtu-něn- í

mu zpňaobil
osním a originclní technice se lé- -

- Cmrtí tarých krajanů: V
l iiwta ftvejkovaká V kaž- -

Kcvaunec okresu VVís zemřel v

předmín týdnu pan Frank Doh-r- j

ský jeden nejstarších tamních

éeských zákojmíkři Frank Dolen-sk- ý

narodí' ne 20 ledna ]H'M v

Ifoztokách okrcH Jilemnu-k- a do
IV" ""'l'Hcicn raazc one--

censtvo v Úchvatném nadšení
Ameriky přijel jako 25-ld-

ý ml a--

t f t&Am
Win ' ? n jí u t in t ii %j mua

zemřel Karel Kříž vo atáří 79 ro- -

Pilivauliee & St Paul

dráze

Vyjíždí z Ornaby ve 12:64 ráno 7:10 ráno 8 :60

odpol 7:60 večer

Přijede do Chicaga v 1:30 odp 9:10 večer
8:00 ráno 9:16 dopol

Rychlý Čaj do Manning Tama Víning Cedar

Rapida a mnoho jiných míit v Iowě Dobré spo

jení v Chicagu do víech míst na východ a sever

zahrnuje v to Boston New York Filadelfií Balti-mor- e

Píttsburgh Rocbeatcr Syracuse a Buffalo

Příhodný jízdní řád ocelové káry a výborná ob-

sluha v Jídelních kárách zajišťuje Vám pohodlnou
a rozkoánou centu Jízdné lístky a poučení obdrží-

te v

City Ticket Office 1317 Farnam ul

W O W budova
W E Bock City Passenger Agent

OMAHA NEB

kň Kříž narozen byl ve Vodňa- - ' vyvoiaio vnuKi ku

nech v Čecháeh a v Americe dlel Pn''l"Í ™™u"- - S!''-"l- ř
' v řÍH"

1)0 rokfl Dne 12 ěervence zemřel ]"'íl "h''"J"JÍ'-íc-
I uchviu-oval- sl

v Chicagu P J Ilauskneeht stár (imUl Švcjkovská návšteviuky a

7 rokfl líozcn byl ve Švihově NrIa nft Hí P1""" an-okr-

Klatovy kraj Plzeň a v A- - Kl"'ké žurnalistiky Časopisy 'Pall

mericc dlel 41 roky — V min Mí"' lw"' "Morning Pont" a

řH Ím$vh výborně referovaly odmeh v lícrea u Clcvclandu z- -

mřela pí Anna Kostomlatská ve výkonech české umělkyně Kra-vvsokéi- n

věku 87 let Zesnulá při j""k" almřnř!iia byla vedle

stěhovala se před lety do ("cve- -

bmdu z Mnnitowocii Wisconsin
kde s manželem dlouhá léta sídli-

la náležíc tam k nejstarším
českým Jako manžid

i I '1111jcji iiikc ona vyniKaia iihkou k

osvětě a pokroku

— V Chicagu v min týdnu u

dálo se neštěstí jež v oběť vyžá
dalo si život šestiletého Jana sy- -

na pí Kllen Pokorné na něho
dohled měla matka pí Pokorné
Hubička vsak chtíc navštíviti

--a

a

--53

Carský tělesný lékař profcaor
SerKÍiiH 1'etrovíě Kederov a nIcc-n- a

Viruhova dvorní dňma cínu

rovny odjeli ihned do Tjiimcna
v Sihíři nhy hc tam ujali ofietřo-vřin- í

iioraněiiého iiinieha {iiNpu-

Iiiiíi

Čtyry národní organizace budou
v Omaze své konvence odbývat

('tyry národní oranizaee vý- -

ziiaénéjsího rázu v příátíeh něko

lika iněsíeieh liudou v (Imaze
vvroění své siezdv Sic- -

y těchto jednot umožní jejich
cleními seznámili hc m NcliniNkmi

a Omalioii jeilním z nejoliilivu-

hoduějáíeh Nlátii a měnla v l'nii

jakož i h jejich hudoucíiii vývi-

nem Itude k tomu náležitě při-

hlíženo uby se návítěvníkiím do-

stalo všemožného poučení týkají-
cího kc naáeho státu a města —

První která v Omaze bude svůj

usnsovnii h pri loni mi na nem

ťateéky % Jebké zápalné Játky
vzňaly
— Autf 1'feífir éeský vírtuoa

a éh n nymf orchestru města Ht

Paul Minn kterýž meškal v Au- -

urin jirjim vjhh! HiMiceruiini zrej-
-

ma byla naproatá jistota brilant-

ní technika jež lehce triumfova-

la nad úskalími různých fines a

nesnadností hudební tvorby Plní
vystihnut i umělecký cit v jedno- -

Jt " I I I l f

hned po jirvéin éísle bouřlivým
_ i i i i

této prvořadé kritiky Angličanu

ještě i četnými květinovými da-

ry Koncertní sin toho večera

byla skoro přeplněna

RUSKO

Do Petrohradu došla zprávu že

mnich Wasputin kferý měl na po-

věrčivého cara a enrevnu větší
vliv nežli kdokolik jiný it dvora

byl ve své rodné obci Petrov-skčn- i

v Sibiři od jisté ženy bod-

nut dýkou avšak má naději na

NA PRŮPLAVU PANAMSKÉM

OTEVŘENÍ

1
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A Vti-r-ý budu piítumm fmmiUd

ZBAVIL SE IIUERTY

Vt fvéra podékovacím pHpíw
diktátor obvinu Úporné Mtity
U podporoval rtvoluci

"xpůobilr mnoho (U na této

ptvnlnl"

Víctomno JJuerU po amrti
Afaderoví prtaídent rhniníi dík
tátor Mcííka vwJl j v utřcdu
avěho úřadu odejel w členy vé

rodiny a ftftjdfivěmfj
řlrnl rádci do Vuvrto Mexiko kdo
vwdl na loď Jeho rcalgnaei? by-

la pfijata VwurHwm a íícen-ía- t

VrtiMMQ dwa-vad- ni

íNÍií(r zahniníěních rUe
£ífofí prohláaeu ti

Týž vfiwk hotov jcat odevzdali
vládu v rtie kotiMlitucionalÍNf ů

jakmile nuti4 opatření k tomu
cíli budou uěiněna

Ve avém poděkovacím přípisc
xinifjujo ne Huerta o ncdmn&ctl

inéaícícii dvě vlády a uvaluje vl-

nu na Kpojcně Ht&ty a to ž ne-

podařilo ne inu zavéatí v zemi mír
a pořádek H jejích utraiy byla
pry revolucfl podporována a ob-

naženi Vcra Ouzu nazývá atí

V závěrku uvého pří-pi-

praví Iluertaj
" Abych byl zřdcJnějňím řek-n- u

ze vláda republiky během vé-h- o

krátkého života zoaadila nnir-lí- eí

rány nespravedlivé moci Po

zdějj xilnřjíí pracovníci přijdou
h použiji nástrojů která nepo-

chybně? uěíní konec onó moci

která způsobila tolik zla a pá-ebu- la

tolik nepravostí na táto

ffyriiní5 V závěrku řeknu Žo

opouštím preNidentHtví republi-

ky nesa n uchou nejvySsí houlírn

lidského bohatNtví neboř prolila-Suj- i

že pohnal jacm před notní

vSeuvětového uvědomí font Iuri-tán- a

kterého já jako Kentleman

vyzýváni aby mně vyrval to
vlaní nict ví Kéž-

-

ÍJÍili žehná mno
í vři"
Do 1'uerto Mexiko kam na

před poslal členy avá rodiny IIu
írta odejel provázen minou vo

jcnwkou tráží

'Af zmíněného městu odejel
Huerta v nondělí v lu hodin vu- -

éer nu německém křižniku

Uremlcn t ncjiiiisini eilem joiio
vMv jest KínLfsloU na lamaicc

Myl provázen seňorou Ilucrto
vou ii jieli neprovdanými dcera-

mi Klenou Kvou n Zelími tfene
tálem I'lfiii(iieteiri dřívějším

války Heňorou Hlumpic-tovoi- i

a jíeh dcerou Nebylo žád-

né demonstrace když bývalý
diktátor ubíral hc na loď

lKistojníei u přátelé Huertovi

kteíí ne rozhodli udíleli vyhnán
ství m nim neb k vilí vliitní bez- -

peíiiosti vlauf Hvoji opiiKtiti vy

pluji neiioeliybné dlieK z 1'uetto
Mexiko Prozatímní jmou na bri

tiekém kíiníku ItrÍMtol

Vyhlídky na mír

Aěkoli nebylo žádného formál
ního-dohodnut- í meyi oběma bo

jujíeími HtraiiHioi v Mexiku pří
méil jent ve nk llteéiioxti V plat
iioHti po celé republice 1'Vau

eiwo ('urbajal liáMupee próza
tlinniiio preHidetita rozlKMll HO

3 k 1 i 1 1 1 vAeeka městu obléhaná

povutalci tak aby předel
ttaUíiitu krvii prolévánl Oéeká-v- á

ne in lineu komun uNtauovná
( 'arbajalein d(jed6

ku ('arranvovi a nftnl ho dohod

um na přťvxctl vlády Ul pil
toioiiýth pláiiA hní Ntdm tUlu vo

jákň a urinády koiiNtitueiouuli

kli') pod velením tfciulálil Obru

LMinti Vili v a hiiiateiiu vejtlt u

hMflhiho leětt aby Ne Xttmt'Ílo

let liadéj" io U

l'é Zipulu a jtbtt utoilpelici píi- -

kltiiipnoit na mírový program a

pukojnii feieiil viiiíeriib-- pra-bli'ii!- i

Mftíka

(len Alvr Ohřťifon piUl v

idiotu IKMMNMI ve itatl Tarrait
imvÍ n vydriováut imvi kntl-min- i

vlidy iVnbm byly ilká
ii v tul iliitVi kttlolii k l and-lukup- a

a kiutv v míWtS

4iud4Ujra jiin4 prý vyhroii
Uoo hi mttl kdhy lejřrt-l- í

přlapUttli

J ' Y4'h druhu vidy iH tutvU
tlíUitm t A't4 tu njUp
t grwifii éNidity utolul u

)) MiipMitotaitJi UKAdky tu4

ikUlí iirjlm4t íký řitM'tiU
fKTM M IVA01NA ík lilJ
Hi 1 ttK Htř tih Vl4
fiNké iu4Ik hrh a

lldf k diMUnt lřlil daUil

t b fnujt# i lUiU - Ad

— 1'ředmín nobofu pilník I p
iiíba Nt z í:íiÍchk vyjíMku do
líveraíde íll( nu kteréž prováže-l- í

jej rev ('oitvín uprávco
kontela dva nynoví

krjimi lííby líbtý (Jerbard a
líí letý Karel h pátidá tohoto H-- b

tý Klmer Wítta a 0%-í- l Říjili
Dopoledne fm vili e procházkou v

přírodě odpoledne íli k řece

plaíneti až k moulu burlíiiKlonMké

dráhy kde vypftjěilí ní dví lodi-

čky aby m nijakou dobu (dávili
po řece Do jedná iodíéky vaedlí

tariií lííba ayn jeho tierhard a

lev ('oijvi V druhé muléi Karel
Míha mt nvýmí dvína kamarály
Jezdili i ní pfil hodiny když po-

jednou miNtala katantrofa líoáí
tzdílilí w poněkud od druhé lodi

éky a zaéalí ioliékou kolébali —

Tato ne nukloníla a převrátila
takže vAichni tři xpudlí do řeky a

to právě v mÍHtř kde je bodné
hluboko Karlu Uíboví a pudlovi
jiodařilo " zachytili ne převráce-
né Iodíéky ale Klmer Witt byl

proudem od loďky h tonul
(Jerhard Míbu apatřil v zúiětí co

fi' přihodilo a byl ihned rozhod-

nut (iřÍMpětí tonoucímu Vyzul bo-

ty Hhodil kabát a upoléhaje hc

nu uvřt plavecké umění akoěil it

tonoucím Zachytil jej m ploval n

ním k břehu Otec jeho viděl jak
Oerhnrd jdoval v před a douful

tedy že nehrozí mu ncbczpcěí —

Zároveň n reverendem věnoval kc

záchrnně druhých dvou tonou
cích Iřev í 'on vím chtěl uch rán i ti

Karlu llíbii nic málem byl by i k

ním utonul íedině zíihIiizc star
šího lííby le děkovali že v ěan

icj zachránil i m Quillem Když a- -

le za chvíli obrátili kc ya fjerhar- -

deiii iwhou a úměrem v ittem

opatřil otec Ic hroznému zdéňcní

že oba klekají do hlubiny Na

záchranu jejích bylo již pozdě —

Tonoucí Kliner zachytil ne v pu-

du Hchczachováni Ocrharda tuk
téHiiě že znemožnil mu plování a

tak oba utonuli
— V min dnech v železárnách

('orritfiin McKínticových na kon-

ci 1ark a ve v (Icvclandu ()

(IomIo k velkému nňlětí při němž
celá řada krajanu zraněna M

Medlý popálcn vp tváři na ňijí rt

prHOii Antonín Kaňur popálcn
ve tváři v kříži a na pniou Fr
'íreene Hmrtelně zraněn na hlavě
a celé jeho tělo ožehnuto K Lo-ren- z

velice těžce na prsou popá
len Štěpán Sedlák popálcn na
rukou a ve tváři Jan Vorel pra-

vice mu popálena I'Y íilažek o--

téměř vypáleny Ondřej Hobi

uek pofiáleu fifi hlavě a pi-No-

Lehčeji iioitáTenýtiií jsou : Joh

WVlliiiíř AI Skolil Václav lla-hiii- l

Kr KliiMek a tři daláí jichž
jména zjistit i Ke nedala Větiinii

raněných jc národnosti slovan-

ské Sedlý a Kašur sotva se po-

zdraví K neštěstí došlo odtolc
lilie litina pec ku tHVeni žele-n- é

rudy urěcná byla delší dobu
v nečinnosti a kopule její pevné
uzavřená Poněvadž správa zá-

vodu rozhodla se ve svých lavír-háe- h

práci obnovili dílovedoiK-- í

Alhrdyce vyslán se zmíněnými
dělníky ku vyznačené peci která
nnMa b't vyfintěnu především

ojioineuul však kopuli
k vídi ventilováni otevři! a ani

nevyšetřoval jeli pod kopulí

phn nedohořelého paliva u

zbylkň roztavené ocele A lak

jakmile přední dělník planoucí
pochodni nesoucí Jos Wclitf do

pece vkročil prudká exphwe ná-

sledovala a vysoká stavba zlro
kkotíiU se jako tu ZeliiělřeseUÍ —

Víbueh xalomcnvid celým okolíut

a kde kdo m lArin spěl k uiUtu

neStěntt

- Kdy i v min dnech krajau
t"'ihák Chíeaiíti vyjel i jeii1
třemi přátt-l- i vw člunu na jemu

tti ptddie l'i ulice nariUlU t

jejich ibiuek při-vuu- i bulka ai
mImu dbiubá a n&rni byl tak

nrudký f lun v níml eUl p

l iliiU ne nvými přáteli ae přo
v li-- % viicbni Killi o náhle v

lilách řeky 1H by nal utonu
li kdyby jim m-hy- l přichvátal v

lvím íluuil ku ptuooei nuMitul

klidil Hobcrt fvtoi% jeui byl

vlkcn jejich y a dopravil
vWhny na břh KpUn při

Irnli hrdl h íři uiuit v

řluiMt byli prý vn nUvu Hnfkud

ptnliuptlém Dávní prý výtraiitS
kiuálv bv íluiiřk ¥Uul !

itnábt hh tnbvbi dbáuK
V 'iii ýd ¥ ťUUlulu

M4lltjtVÍt UllMK( iťllOU lVdcU
e kMjanka pj Urn N inkleu
vi Vdv i e vc byt prutihU
ícrmi ba kteří w Um vloupal —

Htlný JHmh MvdV Í jt

svoji druhou dceru oblekla malé- - zachování při životě Ctočnice

'io Jeníka do indiánských Satú a jménem (iuseva prý při zatčení
dala inu cent aby si Sel hráti s ji- - řekla že jednalo se jí o pomstění
nimi dětmi KdyŽ ale za nedlou-ct- i děvčete jež bylo Kasputincru
ho od své druhé dcery se vracela svedeno Později však v žaláři li-

lu již z daleka spatřila že se u prohlásila že dlouho

něco neobvyklého dé-- ' vala úmysl liasputiua zabiti a e

Přispěchavši k domu zvěděla
'

činili konec hroznému zlu které
že v krátké nepřítomnosti její se bylo na Huško přivedeno jeho za-n- a

hošíkovi vzňa'y šatečky a že hráváním si na proroka čímž u

se těžce popálil Knsonová spě- - cara získal neobmezoného vlivu

chabí y u našla Jeníčka Litovala že se jí nezdařilo Hus-ležícíh- o

na trávníku ve dvorku putina zabiti Hasputin připisu-ji- ž

umírajícího Byl 'fe okamži- - je atentát na sebe činnosti Helia-t- ě

Mvo1án lékař ale pomoci jeho dora klášterského opata v Cari-nehyl- o

již více zapotřebí Jak cyne kterého llasputiii svými

zjištěno ňe si hošík s několika kejkly vypudil z přízně carovy

po
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slet spojený se závody odbývali
jest iiejiiárodnéjší éeská Jednotu
Sokolská l'o té následovali bude
konvence ' National Ass'n of Title
Mcn' kteří sjedou se v prvním
týdnu v měsíci září a Nať]
Ass'n poštovních klerkii kteří
jsviij výroční sjezd budou v Oma-

ze odbývali druhý týden v září
V listopadu poprvé v dějinách v

Omaze svůj sjezd bude odbývat!
"Naťl Ass'n of Professional
IbiNchall " líify

'
Válečné tažení proti stojanům s

lunči

(

Městští komisaři nařídili poli-

cejnímu odboru aby prováděnu
byla ordinance proti vydržování
stojanů s lunči ovocem neb nu
cídění obuvi na chodnících ulic
'neb v uličkách Dle vyjádření
komisare Withncllu původce or-

dinance tato jest prý stříle bez-- t

rest ně porušována

i

Okaua nUi li at4iilv

tet
Největší láce!

Jen
knupi mňj iiuijetok: 7vvn inodonit tlňm i coiiioitovťh ciliol I1

iHnicj vulkft Kalirala so 43 ovocními utruniy drobné ovoce uxJolmA

Kolu ]va kurníky a liolulinik Mláta i)t iro jtdoii nebo ilvit domy '

Třeba jtoi $10(10 li ik liotuvoHti 1'řijl'ln t podlvati nebo iiAt nu J
tm Kroupa 11 13 8o 0 tít„ Ouaha Nb

SHONTS JENŽ ZAČAL PRÁCI
BUDE PŘI

M

I I

m rjíifi rn

Jcdu pn#irulntdu%U mul

Posudky trpících krajanu
ulii Kmiidioi bfríiia lull

MiU iit li Kh-U- i Uiuitvivh' '

Milá ittiii' iiiobt)t m ituut ir ruU k lili Vá Uiii nl lr
unt lit tomu ui Ul nu'íi ni kkui!a iuii od VA janl H — a dvd
laknuii kv iiiitxit o moji Mlru du lati UU klťra ini U nohu ul ( M

rok() btiUvutl l 'o (liU doktotok ["""' I a lítk e I k V t U
V) loti l ImiIvI

viilrtli a h loto v ut ituovuív )i t0 ilny l budo itutiiu unitu udi

iioui Ihi linii v ne lit d r a Vh' iniff ji mini U I tk ku t ltt w jki
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